



## RESOLUCIÓN DE DUDAS

Expediente BIOGA\_003\_2024\_Proyectos

## **Resolución de dudas sobre licitación 003\_2024 para la contratación de un servicio de apoyo para la generación de proyectos europeos**

Actualización del documento 30/05/2024 12:30h

### **Resolución dudas generales**

**Pregunta 1: En relación a la “Preparación, redacción y presentación mínima de 2 proyectos a convocatorias Internacionales”, ¿está previsto un success fee adicional en caso de conseguir la financiación?**

Respuesta 1: No está previsto un success fee adicional sobre las actividades de la licitación.

**Pregunta 2: En relación a la “Identificación de 15 proyectos, individuales o en consorcio, a presentar a convocatorias principalmente europeas, nacionales y/ o internacionales”, ¿qué significa exactamente “identificación”? ¿Cuál sería el alcance de esta tarea?**

Respuesta 2: “Identificación” significa búsqueda o generación de proyectos en el ámbito de las ciencias de la vida. El alcance de la tarea y metodología se ha dejado abierto y se tendrá en cuenta al evaluar el criterio “Memoria y metodología”.